
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 12.01.2016 г. № 11  

      г. Жуковка 

 

 

Об определении перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы  

об административных правонарушениях  

 

 

     В соответствии с Законом Брянской области от 09.03.2011 г. №18-З «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями Брянской области по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях» (с изменениями и дополнениями),   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Определить перечень должностных лиц администрации Жуковского 

района, уполномоченных с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 9 Закона Брянской области от 5 августа 2002 

года № 43-З «Об административных правонарушениях», статьями 

Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З «Об 

административных правонарушениях на территории Брянской 

области»  (приложение); 

2. Обязанности по учету протоколов об административных 

правонарушениях, составленных должностными лицами 

администрации Жуковского района возложить на ведущего 

специалиста отдела правовой и кадровой работы администрации 

Жуковского района (секретаря административной комиссии); 

3. Считать утратившими силу с 1 января 2016 года постановления 

администрации Жуковского района: 

- от 29.12.2014 г. № 1413 «Об утверждении перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях», 

- от 14.09.2015 г. № 992 «О внесении изменений в постановление главы 

администрации Жуковского района от 29.12.2014 г. № 1413 «Об 



утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях». 

4. Рекомендовать административной комиссии Жуковского 

муниципального района руководствоваться данным постановлением в 

своей деятельности.  

5. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 

Жуковского района в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                                   А.В.Давиденко 

__________________________________________________________________ 

Отослано: - финансовому управлению, - отделу организационной                

                   работы и работы с территориями, - отделу правовой и кадровой   

                   работы, - должностным лицам, уполномоченным составлять  

                   протоколы об административных правонарушениях, 

                   - административной комиссии  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Приложение 

                                                                 к постановлению главы                                      

                                                                 администрации Жуковского района  

                                                                 от 12.01.2016 г. № 11 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

должностных лиц администрации Жуковского района, уполномоченных с 

1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г. составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9 Закона 

Брянской области от 5 августа 2002 года № 43-З «Об административных 

правонарушениях», статьями Закона Брянской области от 15 июня 2007 

года № 88-З «Об административных правонарушениях на территории 

Брянской области» 

 

1. Ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы  

    (секретарь административной комиссии): 

    - статья 9. Изготовление или хранение с целью сбыта, сбыт крепких   

    спиртных напитков домашней выработки (Закона Брянской области  

    от 5 августа 2002 года № 43-З «Об административных       

    правонарушениях»). 

 

2. Руководитель аппарата, начальник отдела организационной работы и 

работы с территориями:  

- статья 1. Незаконные действия по отношению к символам 

Брянской области, официальным символам муниципальных 

образований; 

- статья 1.1. Надругательство над гербом или флагом Брянской 

области; 

- статья 2. Невыполнение законных требований депутата 

областной Думы; 

- статья 3. Невыполнение законных требований депутата 

представительного органа муниципального образования, создание 

препятствий в осуществлении его законной деятельности; 

- статья 5. Неисполнение законных требований и запросов 

должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных 

образований;       
     - статья 6. Неисполнение муниципальных правовых актов; 

     - статья 7. Неисполнение должностными лицами обязанностей,   

     установленных Законом Брянской области «Об Уполномоченном   

     по правам человека в Брянской области». 

 

3. Инспектор отдела имущественных и земельных отношений: 

     - статья 4. Неповиновение законному распоряжению или   

     требованию должностного лица органа местного самоуправления,  



     осуществляющего контрольные функции. 

 

4. Инженер отдела по строительству и коммунальному      

     хозяйству: 

     - статья 4. Неповиновение законному распоряжению или  

     требованию должностного лица органа местного самоуправления,  

     осуществляющего контрольные функции. 

 

5. Начальник отдела имущественных и земельных отношений:                                                                                                           

- статья 9. Нарушение порядка распоряжения и пользования 

объектами нежилого фонда, находящимися в государственной 

собственности Брянской области или муниципальной 

собственности (в части нарушения порядка распоряжения и 

пользования объектами нежилого фонда, находящимися в 

муниципальной собственности муниципального образования Брянской 

области). 

 

     6.  Начальник отдела по делам ГО и ЧС: 

          - статья 11.1. Нарушение установленных мер пожарной  

          безопасности в период высокой пожарной опасности на территории  

          Брянской области (за исключением правонарушений, совершенных на  

          территории особо охраняемых природных территорий регионального   

          значения); 

          - статья 21. Нарушение правил охраны жизни людей на водных         

          объектах Брянской области; 

          - статья 21.1. Нарушение правил пользования водными объектами  

          для плавания на маломерных судах; 

          - статья 22.3. Нарушение порядка организации и проведения  

          массовых мероприятий с применением пиротехнических изделий  

          на территории Брянской области. 

 

     7.  Заместитель начальника отдела потребительского        

          рынка, защиты прав потребителей и трудовых отношений:     

- статья 14. Торговля в неустановленных местах. 

 

     8.  Начальник отдела (ответственный секретарь комиссии по  

          делам несовершеннолетних и защите их прав): 

          - статья 14.3. Несоблюдение мер по защите детей от факторов,  

          негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное,  

          психическое, духовное и нравственное развитие.    

     

     9. Специалист комиссии по делам несовершеннолетних и  

         защите их прав:  

         - статья 14.3. Несоблюдение мер по защите детей от факторов,  

         негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное,  



         психическое, духовное и нравственное развитие.   

 

  10.  Ведущий специалист отдела архитектуры и  

         градостроительства:  

         - статья 16. Несанкционированное нанесение надписей, рисунков в              

         общественных местах; 

         - статья 19. Уничтожение цветов, зеленых насаждений. 

   

  11.  Инспектор (эколог) отдела по делам ГО и ЧС:  

    - статья 15. Нарушение правил благоустройства городов и других     

    населенных пунктов;  

    - статья 20. Загрязнение территорий городов и населенных пунктов   

    бытовыми и промышленными отходами. 

      

  12.  Начальник отдела экономического развития: 

         - статья 22. Безбилетный проезд (в части муниципальных маршрутов  

         регулярных перевозок). 

     

  13.  Начальник отдела городского хозяйства:  

         - статья 15.1. Нарушение тишины и покоя граждан; 

    - статья 18. Нарушение правил содержания домашних животных в            

    городах и иных населенных пунктах и непринятие мер к отлову                 

    бродячих собак и кошек;  

    - статья 27. Проезд, стоянка, мойка транспортных средств на  

    детских, спортивных площадках, газонах, участках с зелёными    

    насаждениями, а также хранение разукомплектованных   

    (неисправных) транспортных средств в данных местах. 

 

  14.  Инспектор отдела городского хозяйства: 

    - статья 15.1. Нарушение тишины и покоя граждан;  

    - статья 18. Нарушение правил содержания домашних животных в            

    городах и иных населенных пунктах и непринятие мер к отлову                 

    бродячих собак и кошек;  

    - статья 27. Проезд, стоянка, мойка транспортных средств на  

    детских, спортивных площадках, газонах, участках с зелёными    

    насаждениями, а также хранение разукомплектованных   

    (неисправных) транспортных средств в данных местах. 

 
 

  


